XXXVII. Calendarium autem inter ea adiaphora, quæ sine crimine inter nos ipsosq; communia sunt, veramq; religionem cum falsa non conciliant, annumerandum esse, ac proinde nec repudiandum, si ab aduersarijs vrgeatur, planum facio his rationibus.

XXXVIII. 1. Quia iam inde à primordijs noui Euangelij omnes sectarij diem dominicum ac præcipua Ecclesiæ festa, Paschæ, Pentecostes, Natiuitatis, Apostolorum, Calendarium totū quantumcunq; eorum obseruationem vrgeri scirent à Catholicis, bona conscientia nobiscum celebrauerunt.

C 2 2. Quia

XXXIX. 2. Quia Calendarium restitutum non differt quoad substantiam à veteri, cum eundem habeat numerum & ordinem, mensium, dierum, festorum: nihil ei detractum, nihil adiectum est. Hoc tantum inter est inter vtrumq; , quod vetus crassissimum quendam errorem contineat, nouum vero ab illo errore sit vindicatum, atq; ideo illud respuendum, hoc amplectendum dicimus.

XL. 3 Quia error correctione sublatus non pertinet ad dogmata fidei Catholicæ vel Lutherana, sed ad disciplinas Mathematicas, quare & Mathematicorum non Theologorum studio & industria est sublatus.

XLI. Verum dicit aduersarius, eo ipso illius erroris Astronomici correctionem & promulgationem inter adiphora, quibus religio periclitetur, censendam esse, quod ab hoste Pontifice Romano profecta sit. Respondeo id non sufficere, nam inde sequeretur nec olim Ecclesiam recipere potuisse Calendarium vetus, eo ipso quod ab Ethnico profectum correctum & promulgatum fuerit. Et ante 50. annos à!Luthero & Lutheranis non potuisse tuta conscientia recipi non modo Calendarium, sed nec diei dominici festorumq; celebrationem, S. Patrum libros, Symbola Apostolorum, Athanasij & Conciliorum, Euangelia quatuor, Biblia ipsa, quia constat hæc omnia à Pontifice Romano Ecclesiaq; Catholica accepta esse.

XLII. Rursum cum illa scripta ab Ecclesia Catholica acceperint, quia existimant singulari quodam nutu & prouidentia diuina ab omni coruptela esse conseruata, cur Calendarium vetus erroneum, vti ipsi agnoscunt, cum eadem Ecclesia non abijciunt, nouum verò non recipiunt, in quo omnis error & coruptela sublata est? maximè cum norint dictum illud Philosophorum laudari: *veritatem à quocunq; tandem profecta sit amandam esse & complectendam, & illud Comicum, Abs quouis homine, cum est opus, beneficium accipere gaudeas.*

XLIII. Si Pontifex Romanus impensis suis Hungariam totamq; Germaniam à Turcia seruitute liberasset, haud dubium est, quin non Catholici tantum, sed Lutherani etiam, nisi ingratisimi sint magnas ei acturi essent gratias. Cum itaq; non Tubingam